
Dvounápravový výsypný vůz  Stz                                                     TT-JENIK 

TT JENIK  HEKTTOR 
http://ttjenik.wz.cz 1/1            http://www.hekttor.biz/ 

  

Autor: TT-JENIK http://ttjenik.wz.cz ttjenik@seznam.cz          Revize:21.04.2023 
Prodej: Hekttor http://www.hekttor.biz/ info@hekttor.biz 
 

1 rám 
2 brzdové zdrže  
3 koníky s pružnicí 
4 rozsocha 
5 kryt ložiska 
6 podélníky L/P 
7 vnitřní podélníky L/P 
8 příčníky 
9 dolní díl rámu 
10 sýpka 
11 příčka 
12 dno sýpky 
13 čela sýpky A/B 
14/15 podpěry 
16 příčník 
17 bočnice 
18 výztuha 
19 toulcový držák 
20 držák cedule 
21 čelník 
22 deska pod hák 
23 hák šroubovky 
24 deska pod nárazník 

25 žebřík      31 zesílení  37 držáky přestavovačů  44 boční cedule 
26 čelník se zábradlím    32 horní dekl  38 trámek   45 lávka 
27 madlo     33 zábradlí  39 mechanizmus brzdy  46 klapky 
28 rám stupaček    34 táhlo  40 klika brzdy   47,48,49 přestavovače 
29 stupačka     35 brzdová táhla 41/42 díly nárazníku  NT náhradní zdrže 
30 horní ochoz     36 vahadla  43 ventil hadic 
 
Další možný použitý materiál:   
Kovové dvojkolí 8,3mm 2kusy           
Kinematické spřáhlo 2kusy 
Na kovové nárazníky: kulatina / trubička vnější Ø1,45-1,5mm + trubička vnější Ø1,8-2mm (musí 
jít nasunout na tenčí kulatinu/trubičku) 
Struna Ø0,3mm 
 
Několik poznámek úvodem 
Do doby, než se mi podaří napsat klasický návod, navštivte laskavě následující stránku 
https://ttjenik.wz.cz/Stz.htm, kde naleznete podrobný fotonávod na stavbu tohoto vozu. 
 
Jelikož se tyto vozy vyskytovaly na našich tratích v mnoha modifikacích a postupných úpravách, je dobré obstarat 
si fotodokumentaci konkrétního vozu a model se pokusit co nejvíce přiblížit jeho skutečné předloze.  
Ve stavebnici se nachází několik dílků leptaných do ½, které je zapotřebí ještě ohnout. Jak tedy na ně. Na dolní 
straně naleznete řadu miniaturních otvorů, podél kterých ustavte pravítko. Jeho polohu si můžete ověřit lehkým 
přejetím otvorů jehlou. Mírné „klapání“ se musí ozývat po celé délce ohybu. Poté na jehlu zlehka přitlačte a 
několikrát přejeďte přes otvory, až dojde k protažení materiálu mezi nimi. Pravidelně kontrolujte, zda nedochází 
k roztržení dílku. V žádném případě nepoužívejte žádného ostrého nástroje, protože může dojít k rozříznutí dílu. 
Vznikne ztenčení, které vám umožní ohnutí dílku do požadovaného tvaru. 
V případě nejasností nebo vašich poznámek mě neváhejte kontaktovat.  

mailto:info@hekttor.biz
https://ttjenik.wz.cz/Stz.htm

